РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

Совет народных депутатов

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от  27.07.2023г № 585/44-1

г. Жуковка

О внесении изменений в Положение о муниципальном

жилищном контроле в Жуковском муниципальном

округе Брянской области, утвержденное решением

Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

от 30.11.2021г. №228/17-1

           В соответствии  с  пунктом  6  части  1   статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Жуковского

муниципального округа Брянской области,

Совет народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

РЕШИЛ:

    1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в Жуковском

муниципальном округе Брянской области (далее Положение), утвержденное решением

Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от

30.11.2021г. №228/17-1:

   1.1. Пункт 3.11. Положения изложить в следующей редакции:

«К случаю, при наступлении которого индивидуальный предприниматель, гражданин,

являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в администрацию информацию о

невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем,

проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый

для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения

индивидуального предпринимателя, гражданина в администрацию, относится соблюдение

одновременно следующих условий:

1)отсутствие контролируемого лица либо его представителя не препятствует оценке

должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный жилищный контроль,

соблюдения обязательных требований при проведении контрольного мероприятия при

условии, что контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении

контрольного мероприятия;

2)отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или

фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

           3)имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица (болезнь

контролируемого лица, его командировка и т.п.) при проведении контрольного

мероприятия».

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по

бюджету, налогам и экономической политике  (Антоник В.И.).

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского муниципального округа Брянской области».

Глава Жуковского муниципального

округа Брянской области                                                                                         В.В.Латышев